份狂犬疫

苗、300

万人份

Hib 疫苗

项目

否

首次

公开

发行

股票

176,800,000.00 176,799,987.45 21,409,117.91 12.11
2023 年

6 月
否 是 不适用 不适用 否 不适用

5、在研

产品研发

项目
否

首次

公开

发行

股票

865,330,000.00 791,894,175.87 211,062,691.25 26.65 不适用 否 是 不适用 不适用 否 不适用

2021 年年度报告

95 / 224

承诺投资

项目小计
否

首次

公开

发行

股票

1,680,830,000.

00

1,395,794,418.

15
541,244,130.12 38.78 - 否 是 不适用 不适用 否 不适用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

96 / 224

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于长春百克生物科技股份

公司以募集资金置换已投入募集资金项目的自筹资金的鉴证报告》，截至 2021 年 6

月 30 日，公司以自筹资金投入募投项目的实际投资额为人民币 366,636,752.95 元。

公司于 2021 年 7 月 9 日召开了第四届董事会第十五次会议及第四届监事会第八次会

议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，

同意公司使用募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金，置换资金总

额为 366,636,752.95 元。截至本报告期末，公司以募集资金置换已投入募集资金项

目的自筹资金的金额合计为人民币 366,636,752.95 元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

97 / 224

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 371,556,628 100 9,859,214 0 0 -2,536,673 7,322,541 378,879,169 91.77

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 174,383,306 46.93 105,960 0.00 0 -105,960 0 174,383,306 42.24

3、其他内资持股 197,173,322 53.07 9,753,254 0 0 -2,430,713 7,322,541 204,495,863 49.53

其中：境内非国有法人持股 35,077,644 9.44 9,753,254 0 0 -2,430,713 7,322,541 42,400,185 10.27

境内自然人持股 162,095,678 43.63 0 0 0 0 0 162,095,678 39.26

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 0 0 31,424,856 0 0 2,536,673 33,961,529 33,961,529 8.23

1、人民币普通股 0 0 31,424,856 0 0 2,536,673 33,961,529 33,961,529 8.23

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 371,556,628 100 41,284,070 0 0 0 41,284,070 412,840,698 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年年度报告

98 / 224

2021 年 5 月 7 日，根据中国证监会于出具的《关于同意长春百克生物科技股份公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2021〕1594 号），同意公司首次公开发行股票的申请。上海证券交易所出具自律监管决定书〔2021〕266 号文，批准公司按照

《上海证券交易所科创板股票上市规则》的相关规定，在科创板上市交易，百克生物 A 股股本为 41,284.0698 万股，其中

31,424,856 股于 2021 年 6 月 25 日起上市交易。

2021 年 12 月 27 日，公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，限售股股东数量为 507 名，均为公司首次公开发行股票时参

与网下向符合条件的投资者询价配售并中签的配售对象，锁定期为自公司股票上市之日起六个月，该部分限售股股东对应的股份数

量为 1,603,144 股，占公司股本总数的 0.39%。